

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

SARL LOBS

347, bis, rue Saint-Louis
97460 Saint-Paul

Holding

NAF : 6630Z

SIRET : 900964347 00018



PACA'FID CONSEILS

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de PACA

36 rue Sainte
13001 Marseille

Tél. 0488600244
Siret : 90368398500019

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

ETATS FINANCIERS

Compte de résultat

Compte de résultat	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue : - De biens - De services				
Chiffre d'affaires net				
Production : - Stockée - Immobilisée				
Subventions d'exploitation reçues				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions, transferts de charges				
Autres produits				
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes *				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
- Amortissements sur immobilisations				
Dotations aux : - Dépréciations sur immobilisations - Dépréciations sur actif circulant - Provisions pour risques et charges				
Autres charges				
CHARGES D'EXPLOITATION				
* Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS				
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
CHARGES FINANCIÈRES				
RÉSULTAT FINANCIER				
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS				

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (suite)			
Produits exceptionnels			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Charges exceptionnelles			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions			
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS			
TOTAL DES CHARGES			
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)			

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

SARL LOBS

347, bis, rue Saint-Louis
97460 Saint-Paul

Holding

NAF : 6630Z

SIRET : 900964347 00018



PACA'FID CONSEILS

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de PACA

36 rue Sainte
13001 Marseille

Tél. 0488600244
Siret : 90368398500019

COMPTES ANNUELS

2023

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

ETATS FINANCIERS

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2023 au 31/12/2023			Au 31/12/2022
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	9 900		9 900	9 900
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISÉ	9 900		9 900	9 900
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de - De biens production : - De services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés				
Autres	627		627	286
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités				60
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	627		627	346
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	10 527		10 527	10 246

Bilan Passif

Bilan Passif	Du 01/01/2023	Du 01/07/2021
	Au 31/12/2023	Au 31/12/2022
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé) 5 000	5 000	5 000
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves : <ul style="list-style-type: none"> - Légale - Statutaires ou contractuelles - Réglementées - Autres 		
Report à nouveau	-4 799	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-2 218	-4 799
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	-2 017	201
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour : <ul style="list-style-type: none"> - Risques - Charges 		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes : <ul style="list-style-type: none"> - Au près des établissements de crédit - Financières diverses 	9 557	9 000
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours <ul style="list-style-type: none"> - Fournisseurs et comptes rattachés 	2 822	880
Dettes : <ul style="list-style-type: none"> - Fiscales et sociales - Sur immobilisations et comptes rattachés 		
Autres dettes	165	165
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
EMPRUNTS ET DETTES	12 544	10 045
Écarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	10 527	10 246

LOBS
Société à responsabilité limitée
au capital de 5.000 euros
Siège social : 347, bis, rue Saint Louis 97460 Saint-Paul
900 964 347 RCS SAINT DENIS DE LA REUNION

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 5 JUIN 2024

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2023

DEUXIEME DECISION

L'associée unique décide d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 2 218 euros de la manière suivante :

Perte de l'exercice	2 218,00 euros
En totalité au compte « Report à nouveau »	- 2 218,00 euros

Qui s'élève ainsi à – 7 017 euros

L'associée unique constate que compte tenu de ce résultat, les capitaux propres de la Société sont devenus inférieurs à la moitié du capital social. Il conviendra donc, conformément aux dispositions de l'article L. 225-248 du Code de commerce, de décider s'il y a lieu à dissolution anticipée de la Société, dans le délai de quatre mois à compter de la date de la présente assemblée générale.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués depuis la constitution de la Société ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2022 :
Néant

Certifié conforme
Aude FRESNAY

LOBS
Société à responsabilité limitée
au capital de 5.000 euros
Siège social : 347, bis, rue Saint Louis 97460 Saint-Paul
900 964 347 RCS SAINT DENIS DE LA REUNION

RAPPORT DE GESTION DU GERANT

Exercice clos le 31 décembre 2023

Madame Aude FRESNAY, associée unique et Gérante de la société LOBS, a, conformément aux dispositions de l'article L. 227-9 du Code de commerce, en vue de l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023, établi le présent rapport de gestion sur la situation et l'activité de la Société durant l'exercice écoulé.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ

Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Au cours de l'exercice écoulé clos le 31 décembre 2023, l'activité de la Société a été la suivante :

L'acquisition des titres de participation des sociétés #Orthophonie et #Begaiement.

Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 31 décembre 2023, aucun événement important n'est survenu.

Activités en matière de recherche et de développement

Notre Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

Évolution prévisible et perspectives d'avenir

Les objectifs pour l'exercice en cours sont les suivants :

Nous envisageons un soutien financier à nos filiales

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Activité des filiales et participations

La société #Orthophonie a dégagé une perte de 40 372 euros pour un chiffre d'affaires de 22 702 euros.

La société #Begaiement a dégagé une perte de 11 546 euros pour un chiffre d'affaires de 5 777 euros.

Prises de participation ou prises de contrôle

Au cours de l'exercice écoulé, nous avons pris des participations dans les sociétés #Begaïement et #Orthophonie.

Sociétés contrôlées

Notre société contrôle actuellement les sociétés suivantes :

- #Begaïement SIREN 908 334 071
- #Orthophonie SIREN 901 087 973

COMPTES CONSOLIDÉS

Il est rappelé que l'ensemble constitué par notre Société et les entreprises qu'elle contrôle de manière exclusive ou conjointe, ne dépasse pas, depuis deux exercices consécutifs sur la base des derniers comptes annuels arrêtés, deux des trois critères de définition des petites entreprises de l'article L. 123-16 du Code de commerce et qu'aucune de ces sociétés n'appartient à une catégorie mentionnée à l'article L. 123-16-2 du Code de commerce. Il a donc été décidé, en application des dispositions de l'article L. 233-17, 2° du Code de commerce, de ne pas établir de comptes consolidés ni de rapport sur la gestion du groupe. Cette décision est justifiée par une mention dans l'annexe aux comptes annuels.

RÉSULTATS - AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Les comptes annuels soumis à approbation ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2023, le chiffre d'affaires est nul.

Le montant des autres produits d'exploitation est nul.

Le montant des achats et variations de stocks est nul.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 2 018 euros.

Le montant des impôts et taxes s'élève est nul.

Le montant des traitements et salaires est nul.

Le montant des charges sociales est nul.

L'effectif salarié moyen à la clôture de l'exercice est nul.

Le montant des dotations aux amortissements et provisions est nul.

Le montant des autres charges s'élève à 200 euros.

Les charges d'exploitation de l'exercice se sont élevées à 2 218 euros.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à -2 218 euros.

Compte tenu d'un résultat financier de nul, le résultat courant avant impôts ressort pour l'exercice à - 2 218 euros.

Après prise en compte :

- d'un impôt sur les sociétés nul,

-le résultat de l'exercice se solde par une perte de 2 218 euros.

Au 31 décembre 2023, le total du bilan de la Société s'élevait à 10 527 euros.

Proposition d'affectation du résultat

Les comptes annuels, tels qu'ils sont présentés et soumis à approbation, font ressortir une perte de 2 218 euros qui recevrait l'affectation suivante :

Perte de l'exercice 2 218,00 euros

En totalité au compte « Report à nouveau » - 2 218,00 euros

Qui s'élève ainsi à – 7 017 euros

L'associée unique constate que compte tenu de ce résultat, les capitaux propres de la Société sont devenus inférieurs à la moitié du capital social. Il conviendra donc, conformément aux dispositions de l'article L. 225-248 du Code de commerce, de décider s'il y a lieu à dissolution anticipée de la Société, dans le délai de quatre mois à compter de la date de la présente assemblée générale.

Conformément à la loi, l'associée unique prend acte que les dividendes distribués depuis la constitution de la Société ont été les suivants :

Exercice clos le 31 décembre 2022 :
Néant.

CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

Il est indiqué qu'aucune convention entrant dans le champ d'application de l'article L. 227-10 du Code de commerce n'a été conclue au cours de l'exercice écoulé.

ADMINISTRATION ET CONTRÔLE DE LA SOCIÉTÉ

Il convient d'indiquer qu'aucun mandat de dirigeant n'est arrivé à expiration.

Fait à SAINT-PAUL
Le 15 mai 2024